
 

 
«Glimt fra krigen i Mandal» - omvisning på Uranienborg og 

museumsbesøk for ungdomstrinnet i mars og april 2025 
 

 

 
Mandal museum lager i forbindelse med frigjøringsjubileet, et skoleopplegg for elever på 
ungdomstrinnet. Opplegget et todelt og består av en rundtur på Uranienborg, der store 
deler av tyskernes forsvarsverk fra 2. verdenskrig fortsatt er synlig og delvis tilgjengelig. Her 
var det blant annet kommando- og kommunikasjonssentral. Fra Uranienborg er det også god 
utsikt over byen og lett å se mot steder det var tyske installasjoner under krigen.  
Andre del av opplegget er i Andorsengården og handler om konsekvenser krigen fikk for 
enkeltmennesker og familier. Her vil vi bruke noen av historiene vi fikk gjennom Vest-Agder-
museet sitt dokumentasjons- og utstillingsprosjekt Det snakker vi ikke om! Elevene vil jobbe i 
grupper og få både refleksjonsoppgaver og oppgaver på nettstedet Fanger.no. 
 
Praktisk informasjon:  
Målgruppe: Hele opplegget tilbys 9. og 10. trinn. Varighet 90 minutter totalt.  
Omvisning på Uranienborg tilbys 7. og 8. trinn. Varighet 45-60 minutter.  
(Høsten 2025 tilbys skoleopplegget Det snakker vi ikke om! Familiehemmeligheter etter 
krigen for 9. trinn, derfor gjennomfører vi ikke det for 8. trinn i vår.) 
 
Oppmøtested: Vi avtaler forskjellig oppmøtested alt etter hvor dere kommer fra: 

Andorsengården, Hestetroa eller Oksevollen. 

Forarbeide for lærer: Sett gjerne rundturen på Uranienborg i sammenheng med øvrig 

undervisning om 2. verdenskrig. Gi gjerne elevene i oppgave å spørre hjemme om de kjenner 

noen som var berørt av krigen.  

Ta gjerne kontakt om dere har spørsmål, eller behov for tilrettelegging. Det er flere trapper 

på Uranienborg, men det er mulig å gå forskjellige veier. Det er rampe opp i 

Andorsengården. 

Datoer: 11. 13. og 14. mars. 25. 26. og 27. mars. 2. 4. og 9. april. 

Påmelding til museumspedagog Judith Seland Nilsen: j.s.nilsen@vestagdermuseet.no,          

tlf. 95 82 96 95 
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